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Politiets nr. 3300-94990-00019-17

Anklagemyndigheden
mod

Anklageskrift er modtaget den 4. februar 2019.

 er tiltalt for overtrædelse af

lov om tobaksvarer m.v. § 45, stk. 1, nr. 1, jf. § 13,
ved den 25. maj 2018 i  beliggende på ,
6760 Ribe, som indehaves af tiltalte, at have markedsført tobak til oral indta-
gelse, idet der ved politiets ransagning af kiosken blev fundet 228 dåser to-
bak til oral indtagelse, hvilket svarer til 2,28 kg, af følgende produkter:

a. Odens Extreme White Dry Slim Cold,
b. Odens Double Mint,
c. Odens Extreme White Dry Slim Cold Double Mint,
d. Siberia White Dry
e. Odens Extreme White Dry Slim Winther Green,
f. Siberia White Dry Slim.

Påstande

Anklagemyndigheden har nedlagt påstand om en bøde på 90.000 kr.

Anklagemyndigheden har endvidere påstået konfiskation af 2,28 kg. tobak til
oral indtagelse hos tiltalte, jf. straffelovens § 75, stk. 2.

Tiltalte, som under sagen er mødt ved  på bag-
grund af en skriftlig fuldmagt, har nægtet sig skyldig, men har ikke proteste-
ret mod påstanden om konfiskation.

Sagens oplysninger

Der er afgivet forklaring af  og af vidnet politiassi-
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stent .

 har forklaret, at  ejes af tiltalte. Der
er tale om en helt almindelig kiosk, som sælger ugeblade, tobaksvarer, chips
og slik og lignende. Det er korrekt, at de anførte tobaksvarer blev fundet i ki-
osken. De oplyste mængder kan godt passe. Tiltalte havde købt varerne hjem
sammen med nogle veninder. Det var udelukkende til eget og venindernes
forbrug. Det var nemmere at have det liggende i kiosken end derhjemme, idet
veninderne så blot kunne komme forbi kiosken, når de skulle bruge noget.
Tiltalte har ikke solgt af varerne til andre kunder.

Politiassistent  har forklaret, at han deltog i ransag-
ningen af tiltaltes butik den pågældende dag. Tiltalte havde noget tid forinden
bestilt snus hjem fra Sverige, som blev taget i tolden. Der var derfor mistanke
om, at hun solgte snus fra sin butik. Tiltalte var selv til stede under ransag-
ningen. Hun bad dem først om at komme igen senere, hvilket de selvfølgelig
ikke gik med til. Under skranken i nogle grønne mælkekasser fandt vidnet de
i tiltalen anførte tobaksvarer. Tiltaltes første kommentar, da vidnet tog varer-
ne frem, var "det er mit eget". Tiltalte havde ikke forinden nævnt, at der lå
noget gemt under skranken.

Der har været fremlagt fotos fra ransagningen.

Rettens begrundelse og afgørelse

Tiltalte har erkendt de faktiske omstændigheder omkring fundet og besid-
delsen af de anførte tobaksvarer, men har nægtet at skulle have markedsført
produkterne i strid med lovgivningen herom.

Henset til mængden af de fundne tobaksvarer og henset til, at varerne bliver
fundet gemt under skranken i tiltaltes kiosk, hvorfra der i forvejen sker salg
af tobaksvarer, finder retten det imidlertid lidet sandynligt, at tiltalte har be-
siddet varerne med henblik på eget og nogle ikke nærmere identificerede ve-
ninders forbrug.

Det er herefter bevist, at tiltalte er skyldig efter tiltalen.

Straffen fastsættes til en bøde på 35.000 kr., jf. lov om tobaksvarer m.v. §
45, stk. 1, nr. 1, jf. § 13.

Forvandlingsstraffen fastsættes som nedenfor bestemt.

Retten har ved strafudmålingen navnlig lagt vægt på mængden af de fundne
tobaksvarer.

Retten følger påstanden om konfiskation, jf. straffelovens § 75, stk. 2.
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Thi kendes for ret:

Tiltalte, , skal betale en bøde på 35.000 kr.

Forvandlingsstraffen for bøden er fængsel i 14 dage.

Hos tiltalte konfiskeres 2,28 kg. tobak til oral indtagelse.

Tiltalte skal betale sagens omkostninger.

Jason Bach-Petersen
Dommerfuldmægtig

Udskriftens rigtighed bekræftes.
RETTEN I ESBJERG, den 20. juni 2019

Christina Toudal Frandsen
Retsassistent
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